De. s. Marco Sermo De. s. Petro mar. 50

amore talis vel talis dñi qui me rogabat etc.
 Et xps. Ideo vadas ad eum ut det tibi paradisum
 qui habet satisfacere ut habeat pro se ipso. Sed quoniam remissio fit pro amore et honore dei tunc est devotio
 scitatis. Iohannes apostolus. Regi seculorum immortalis iu-
 sibili soli deo honor et gloria. prima ad Thimo. i.
 Sic fecit beatus marcus qui venit alexandriam ubi
 predicando et miracula faciendo convertit innu-
 rabiles homines: et sicut sibi dictum quod rectores ter-
 re indignabantur eius. Respondit. non curo: ex quo
 ego do honorem deo in omnibus. Cum autem tibi iam
 multiplicatis scribis et ecclesia ab eis constructa
 miraculis choruscasset ipse cum in festo pasche
 percurreret tunc cum festo gentium celebraret divina
 ligato fune ad collum eius traxerunt eum pro civitate
 gratias agere. Deinde recluso eo in carcere ap-
 paruit ei angelus primo: et secundo dominus iesus christus
 portans eum. Cum autem in crastino traherent
 eum pro civitatem ut prius: oravit dicendo. In
 manus tuas domine commendo spiritum meum. Et tradi-
 dit spiritum. Cum autem reliquias eius vellent combu-
 rere: tanta facta est tempestas quod fugerunt gen-
 tiles. Et viri religiosi sepelierunt corpus eius quod post
 modum apud venetias est translatum. Igitur in omnibus
 honorificet deus pro iesu christo dominus noster cui est gloria et
 imperium in secula seculorum Amen. prima Petri. iij.
 De sancto Petro martyre. Sermo.

Coronabitur qui legit
 me certa-
 verit. Verbum istud habetur textualiter.
 ij. ad Thimo. ij. Et recitatum est statim
 in epistola hodierna. Hodie pro totum mundum in
 nostra religione predicatorum fit festum de beato Pe-
 tro martyre. Et sicut fit totum festum de eo: ita
 erit et sermo noster. Et habebimus multas bonas
 doctrinas ad instructionem et utilitatem et correctionem
 peccatorum et consolationem animarum nostrarum. Salutes
 ergo maria primo etc. Istud verbum propositum
 pro themate et fundamento sermonis habet tale
 intellectum. Ille coronabitur in celis corona glorie qui
 legitime certaverit in hoc mundo pro victoria.
 Amore vestri ego quasi ut bella habemus in hoc
 mundo pro quibus habendo victoriam coronemur in ce-
 lo. Ecce quomodo manum erit bona. Et inveni quod in hoc
 mundo pro habendo victoriam habemus quatuor bella: in quibus
 vincemur a deo dat corona glorie in paradiso
 Primo habemus bellare contra naturam intelligentiam de
 qua habemus victoriam pro simplici credentiam.
 Secundo habemus bellum contra naturam voluntatem de
 qua habemus victoriam pro humile obedientiam.
 Tertio habemus bellum contra naturam carnem et de illo
 habemus victoriam pro pura abstinentiam.
 Quarto habemus bellum contra dyabolum: et de illo

habemus victoriam pro veram sapientiam.
 Quinto habemus bellum contra mundum: de quo habemus
 victoriam pro mansuetudinem et patientiam.
 In his modis fuit victor beatus petrus. Iohannes
 de eo singulariter dicit thema. Coronabitur qui
 legitime certaverit. Dico primo quod in hoc mun-
 do habemus bellum plura satis forte. scilicet in nostra intelligentia
 naturali. Intellectus noster naturalis querit rationem rei mirabilis
 et in se et transcendens dicendo quomodo est hoc pos-
 sibile: ac si modo diceret ab aliquo: noverit quod ego
 vidi equos volare: statim intellectus cogitat et
 bellat dicens. Quomodo est possibile hoc cum non habeant
 alas. Ideo si dicat quod ultra mare sunt homines qui
 habent unum pedem solum tam magnum quod tegunt se cum
 eo in pluviam et sole: statim intellectus querit rationem
 antequam assentiat firmi. Iohannes est regula philosophie. Quod
 propter hoc admirari ceperunt philosophari. i.
 quaestiones facere: maxime quando videbant eclipsim
 solis et lune. dicebant quare est hoc: quomodo est possibi-
 le: et homini. Ad nihil est tam extraneum et tam tran-
 scendens mirabile quam secreta fidei christiane. scilicet quod
 sunt tres persone distincte: et quod non sit nisi una essen-
 tia et divinitas trium personarum: statim intellectus bellat
 querens rationem. Sed vincit pro simplici credentiam
 captivando et subiugando eum ad credendum illud
 quod dixit ille qui non potest mentiri: nec decipere nec
 decipi: et sui apostoli predicaverunt et ecclesia affirmat
 et determinat. De hoc triumpho meremur coro-
 nam in celo. Ideo de christi incarnatione: fuit unquam ali-
 quid ita extraneum mirabile et inauditum: quod quod deus
 factus sit homo: plus est quam quod sol fuisset factus lapis vel
 celum lutum: magis est mirabile quod deus infinitus fuerit
 factus homo in utero virginis: statim intellectus
 querit rationem. Sed habet victoria dicendo. Credo domine
 simpliciter ex quo vos dixistis et apostoli predicaverunt: et
 ita habet in evangelio: et ecclesia determinat. Ideo de
 sacro altaris quod ex verbis huius sacerdotis forte
 peccatoris celum aperiat et christus descendit in hostiam
 et etiam in multis hostiis: ut vox mea in vestris
 auribus. et cum dividitur hostia non dividit
 christus: sed totus integer manet in qualibet par-
 ticula: ut ymago in speculo est in qualibet ei-
 us parte. Statim intellectus querit quomodo est hoc possi-
 bile: et quomodo stat christus in hostia sedendo vel iac-
 cendo: et homini: sed victoria habet per simplici cre-
 dentiam. Domine ego credo simpliciter ex quo vos ordi-
 nastis et ecclesia tenet: et tot miraculis est confir-
 matum. Ista est victoria ex qua meremur co-
 ronam in celo: sic subiugando et captivando
 intellectum nostrum. De hoc dicit apostolus. Destruentes
 omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam
 dei: et in captivitate redigentes omnem intelle-
 ctum in obsequium christi. ij. ad Cor. x. Ex tali vi-